
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

 
 

          26.03.2015                                                                       №  279 
п. Шексна 

 
О комплектовании образовательных организаций, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования,   
  на 2015-2016 учебный год 

 
   В соответствии с п. 3.5.1 Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на 
учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования (детские 
сады)», утвержденного приказом Управления образования от 19.06.2014 № 
422, по результатам работы комиссии по комплектованию образовательных 
организаций, руководствуясь Положением об Управлении образования, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить списки детей, подлежащих зачислению в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования, на 2015-2016 учебный год 
(Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций осуществить 
комплектование групп на начало 2015-2016 учебного года  в соответствии с 
очередностью детей; при наличии освободившихся мест – осуществить 
доукомплектование  в соответствии с требованиями  действующих СанПиН. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Н. А. Левину. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Управления образования в 
информационно-коммуникационной  сети  «Интернет». 
 
 
Начальник Управления образования                                              Л. С. Изюмова 



Приложение 1 
 

Списки детей1, подлежащих зачислению в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования, на 2015-2016 учебный год (на 01.08.2015 года). 
Комплектование 2015 года 

  

№ п/п Ф.И.О. ребенка 
1. БДОУ ШМР «Детский сад «Алёнушка» 

1. Кузьмина Полина Валерьевна 
2. Воронина Алена Антоновна  
3. Волошин Семен Алексеевич 
4. Якуничева Мария Николаевна 
5. Фанин Макар Сергеевич 
6. Соколова Кристина Сергеевна 
7. Черемушкина Ксения Евгеньевна  
8. Боровских Дарья Дмитриевна 
9.  Дубова Арина Сергеевна 
10. Леушев Матвей Сергеевич 
11. Белокурова Дарья Андреевна 
12. Зелянин Захар Иванович 
13. Кузнецова Катерина Александровна 
14. Артеев Артем Семенович 
15. Соколова Аделина Андреевна 
16. Виноградов Ярослав Юрьевич 

2. БДОУ ШМР «Детский сад «Жар-птица» 
1. Ураскова Варвара 
2. Никульцева Полина 
3. Шумилова Ксения Алексеевна 
4. Кузнецов Тимофей Романович 
5. Никитина Валерия Денисовна 
6. Куликова Ксения Владимировна 
7. Вострикова Варвара Алексеевна 
8. Мясников Матвей Павлович 
9. Тарманов Мухажмад-Кхан Абубакрович 
10. Кошкин Семен Максимович 
11. Слободенюк Олег Сергеевич 
12. Киселев Иван Романович 
13. Абрамов Николай Александрович 
14. Кулько Владимир Андреевич 
15. Садкова Александра Михайловна 
16. Демчук Роман Михайлович 

                                                 
1 Персональные данные детей публикуются с письменного согласия их родителей (законных 
представителей) 



17. Агущенко Ярослав Александрович  
18. Веселова Таисия Ильинична 
19. Корнуков Никита Викторович 
20. Митрофанова Диана Евгеньевна 
21. Бокарева Дарья Николаевна 
22. Цепляев Артем Николаевич 
23. Дианов Всеволод Денисович 
24. Арсентьев Богдан Дмитриевич 
25. Петряшов Антон Данилович 
26. Смирнова Виталина Витальевна 
27. Литвинович Константин Александрович 
28. Слободенюк Матвей Дмитриевич 
29. Исаков Максим Евгеньевич 
30. Малкова Полина Геннадьевна 
31. Баландин Арсений Александрович 
32. Колов Дмитрий Дмитриевич 
33. Мальчина Арина Игоревна 
34. Кузнецов Максим Сергеевич 
35. Демидова Алина 
36. Сунцов Данил Константинович 
37. Башарин Павел Сергеевич 
38. Юркова Анастасия Алексеевна 
39. Дедюк Ксения Михайловна 
40. Серов Арсений Андреевич 
41. Зубова Виктория Алексеевна 
42. Цветков Владислав Олегович 
43. Журин Егор Дмитриевич 
44. Голубков Егор Владимирович 
45. Кузнецова Светлана Сергеевна 
46. Кольцова Эллина Андреевна 
47. Кузькина Анастасия Дмитриевна 
48. Кузькин Леонид 
49. Горбунова Наталья Ивановна 
50. Маркелова Дарья Дмитриевна 
51. Маркелов Михаил  Дмитриевич 

3. БДОУ ШМР «Детский сад «Василёк» 
1. Федотов Алексей Викторович  
2. Козлова Мария Александровна 
3. Борисова Анна Владимировна  
4. Андреев Матвей Евгеньевич 
5. Козырев Ярослав Андреевич 
6. Назаров Владислав Олегович  
7. Батогова Марьяна Владимировна 
8. Куликов Егор Алексеевич 



4. БДОУ ШМР «Детский сад «Гусельки» 
1. Чистякова Елизавета Евгеньевна 
2. Маралева Виктория Леонидовна 
3. Рощина Василиса Михайловна 
4. Шкляр Алена Игоревна 
5. Смирнова Дарья Александровна 
6. Якушин Алексей Сергеевич 
7. Ковалева Ярослава Ивановна  
8. Тихов Михаил Павлович 
9. Вершинина Валерия Эдуардовна 
10. Демчук Роман Михайлович 
11. Маракуева Дарья Викторовна 
12. Юрченко Полина Николаевна 
13. Фокусов Евгений Игоревич 
14. Сомов Роман Витальевич 
15. Ласточкин Сергей Иванович 
16. Смирнова Стефания Ильинична 

5. МДОУ «Детский сад «Кораблик» 
1. Виноградова  Софья Андреевна 
2. Рюмочкин Кирилл Дмитриевич 
3. Спиридонова Ксения Алексеевна 
4. Орлов Степан Дмитриевич 
5. Цветкова Диана Сергеевна 
6. Прожиров Матвей Егорович 
7. Комарова Арина Витальевна 
8. Александрова Ксения Алексеевна 
9. Александров Арсений Алексеевич 
10. Носкова Екатерина Сергеевна 
11. Быстров Кирилл Игоревич 
12. Корепин Ярослав Сергеевич 
13. Смирнов Игнатий Кириллович 
14. Подъельный Дмитрий Юрьевич 
15. Сумкина Анастасия Вячеславовна 
16. Рогачева Марина Андреевна 
17. Анфалов Тимур Артем ович 
18. Савельева Варвара Михайловна 
19. Пыстин Антон Андреевич 
20. Палкин Артем Дмитриевич 
21. Воробьев Евгений Алексеевич 
22. Вершинина Виктория Сергеевна 
23. Иванова Елена Дмитриевна 
24. Новожилов Антон Сергеевич 
25. Соколова Валерия Вячеславовна 
26. Ильина Валерия Михайловна 



27. Гаранина Алина Романовна 
28. Космач Иван Анатольевич 

6. БДОУ ШМР «Барбачевский детский сад» 
1. Корешкова Мария Сергеевна 
2. Меркурьева Ева Александровна 
3. Кураков Егор Вячеславович 
4. Кузьмин Алексей Сергеевич 

7 . БДОУ ШМР «Детский сад «Светлячок» 
1. Алексеев Кирилл Юрьевич 
2. Голубева Валерия Евгеньевна 
3. Дуничева Екатерина Александровна 
4. Журавлёва Алёна Романовна 
5. Журавлёва Алина Романовна 
6. Костюкович Даниэлла Андреевна 
7. Кудрявцев Савелий Евгеньевич 
8. Лепихин Максим Эдуардович 
9. Реков Матвей Игоревич 
10. Смирнов Дмитрий Александрович 
11. Соколова Ева Никитична  
12. Стёпочкина Екатерина Владимировна 
13. Цыганкова Милана Алексеевна 
14. Чеснокова Полина Сергеевна 
15. Чистяков Виктор Сергеевич 
16. Баландина Вероника Антоновна 
17. Вахновкин Артём Игоревич  
18. Веселова Диана Павловна  
19. Веселов Тимофей Андреевич 
20. Головина Милана Юрьевна 
21. Дегтерёва Анна Николаевна  
22. Кислицына Полина Константиновна 
23. Крюков Павел Сергеевич  
24. Купцов Матвей Сергеевич 
25. Попов Илья Евгеньевич 
26. Рогулина Мирослава Алексеевна 
27. Семёнова (Буквина) Василиса Александровна 
28. Слободенюк Олег Сергеевич  
29. Соколовский Алексей Андреевич 
30. Тимошенкова Маргарита 
31. Удавков Алексей Александрович 
32. Яблокова Ирина Алексеевна 

8. БДОУ ШМР «Детский сад «Зоренька» 
1. Рингинен София Алексеевна 
2. Алпацкая Ксения Александровна 
3. Никифоров Даниил Сергеевич 



4. Попов Семен Андреевич 
5. Мочалова Злата Александровна 
6. Кузьмин Даниил Дмитриевич 
7. Тихомирова Полина Евгеньевна 
8. Гусева Гульнара Надирбековна 
9. Попова Валерия Денисовна 
10. Кочура Валерия Романовна 
11. Мулеев Тамерлан Ильдарович 
12. Хватова Кристина Николаевна 
13. Попов Альберт Романович 
14. Вересов Константин Андреевич 
15. Гуляев Константин Андреевич 
16. Самылова Юлия Алексеевна 
17. Гундина Дарья Олеговна 
18. Абрамов Савелий Максимович 
19. Конторщикова Алиса Анатольевна 
20. Черней Федор Юрьевич 
21. Драницына Валерия Олегович 
22. Сорокин Захар Игоревич 
23. Вересова Надежда Сергеевна 
24. Ермолаева Наталья Андреевна  
25. Добряков Егор Сергеевич 
26. Филатов Кирилл Михайлович 
27. Гладин Владислав Николаевич 
28. Щульга Александр Сергеевич 
29. Казаков Дмитрий Сергеевич 
30. Плахин Александр Иванович 
31. Демидова Екатерина Николаевна 
32. Рожкова Дарина Леонидовна 
33. Алексеева Аделина Дмитриевна 
34. Осинина Валерия Николаевна 
35. Кряквин Александр Дмитриевич 

9. БДОУ ШМР «Детский сад «Сказка» 
1. Смирнова Альбина Сергеевна 
2. Зайцева София Сергеевна 
3. Хлынов Глеб Сергеевич 
4. Платонов Виктор Владимирович 
5. Куклина Анастасия Сергеевна 
6. Калиничева Надежда Дмитриевна 
7. Кулебякин Алексей Андреевич 
8. Никитина Рада Сергеевна 
9. Воронина Флорида Максимовна 
10. Кузнецов Всеволод Сергеевич 
11. Писулина Александра Сергеевна 



12. Мошонкина Таисья Александровна 
13. Крылов Максим Павлович 
14. Парейко Михаил Олегович 
15. Москвин Владислав Павлович 
16. Садокова Арина Михайловна 
17. Соловьева Мария Алексеевна 
18. Александрова Илона Игоревна 
19. Соколов Федор Евгеньевич 
20. Иванов Владимир Антонович 
21. Иванов Дмитрий Анатольевич 
22. Рябков Кирилл Евгеньевич 
23. Тишкова Алина Александровна 
24. Жарикова Татьяна Ивановна 
25. Селезнев Савелий Евгеньевич 
26. Курпичев Дмитрий Михайлович 
27. Муравьев Артем Михайлович 
28. Кокина Ксения Артемовна 
29. Баринова Анна Александровна 
30. Зименков Дионисий Романович 
31. Антонов Макар Алексеевич 
32. Зуева Дарья Сергеевна 

10. БДОУ ШМР «Подгорновский детский сад» 
1. Бубнов Максим Сергеевич 
2. Большакова Елизавета Васильевна 
3. Беляков Максим Дмитриевич 
4. Егоров Евгений Ильич 
5. Зеленцова Дарья Александровна 
6. Барышев Матвей Алексеевич 
7. Сергеев Вячеслав Артемович 
8. Сборнов Степан Анатольевич 
9. Акентьева Есения Артемовна 

11. БДОУ ШМР «Детский сад «Черёмушка» 
1. Логинова Анна Павловна 
2. Суворова Ксения Евгеньевна 
3. Бакин Сергей Андреевич 
4. Животина София Ивановна 
5. Сборнов Степан Анатольевич 
6. Ключник Иван Сергеевич 
7. Васильева Мария Александровна 
8. Цветкова Велеслава Антоновна 
9. Синицин Иван Алексеевич 
10. Игнашева Ксения Михайловна 

12. БДОУ ШМР «Чёбсарский детский сад» 
1. Карташова Варвара Юрьевна 



2. Бакунина Полина Сергеевна 
3. Цветков Ярослав Михайлович 
4. Петрова Ульяна Сергеевна 
5. Гордиенко Алексей Дмитриевич 
6. Быкова Ульяна Александровна 
7. Веселова Лилиан Сергеевна 
8. Никитина Алена Антоновна 
9. Новожилова Анастасия Денисовна 
10. Мишенев Степан Юрьевич 
11. Седова Дарина Евгеньевна 
12. Седова Карина Евгеньевна 

13. БДОУ ШМР «Детский сад «Тополек» 
1. Валуев Матвей Владимирович 
2. Захряпинова Варвара Антоновна 
3. Малютина Вероника Александровна 
4. Шаргородский Вячеслав Николаевич 
5. Павлов Михаил Андреевич 
6. Прозоровский Антон Александрович 

14. БДОУ ШМР «Чаромский детский сад» 
1. Цыркова Диана Евгеньевна 
2. Смирнов Егор Алексеевич 
3. Малков Михаил Александрович 
4. Царев Артем Сергеевич 
5. Сухарева Виктория Евгеньевна 
6. Ганюличев Данил Алексеевич 
7. Яковлева Вероника Валерьевна 
8. Манзюк Ксения Романовна 
9. Шабакова Вероника Ивановна 

15. МОУ «Пачевская школа» 
1. Кудряшова Ксения Геннадьевна 
2. Кудряшов Николай Геннадьевич 
3. Львова Дарья Алексеевна 

16. МОУ «Слизовская школа» 
1. Гладина Кира Станиславовна 
2. Крюков Павел Сергеевич 

17. МОУ «Чернеевская школа» 
1. Жигало Дарья Антоновна 
2. Марашенков Семен Сергеевич 

18. МОУ «Больше-Сиземская школа» 
1. Дмитриева Софья Денисовна 

19. МОУ «Любомировская школа» 
1. Мельникова Валерия Константиновна 

20. МОУ «Больше-Ивановская школа» - детей на зачисление в 
дошкольную группу нет 

 




